
STAT l/T I SIIuQERISI

TechON “ SH.[’.K

Ky Scacut do te konsiderolict- Se inkorporon dlie/ose perfshin Aktin e Thenielimit re Slioqerise
organiziliii dhe ninksioomii cc cites rregulloher Lent.

Sot, me 23/I 1/2021, personi i meposhtem:

Z. l3ledjan Cuni shtetas shqiptar, liodur me 12/11/2001 ne Tirane, (ALB) e banues ne Shqiperi,
nibajles i Lanes se identiteti ole fir. KI 11120690, inadhor e me zolesi te plolejuridike e per Ic vepruar;

ne perpnihje me Ligj hi Nr.990 1, dale 4.04.2008. ‘‘Pci Treglarel dhe Shoqerite l’iegtare’ dhe me
Fegjislacionin e zbalneshern tie Republiken e Shqiperise, mirnloi keie Scacut Si vijoli:

Ne keic slatuT

- “Ligji” cshte Ligji 9901/2008 “Per Tregtarct due Slioqerite Ii-egcare”, i ndrysliciar;
— ‘‘Si atoll’’ eshic k> Si an ii i She qerise;

Kreu I
Tlien’ielimi, Emri, Objekli, Koliezgjacja, Selia

Kreti II
Data e TI,cineliiciit, Emil due Theineluesic

SoT, inc 23/]] ‘2021 unc, i]iemeuesi I mesiperni. vendosa cc krijoj nje shoqeri inc pergjegjesi cc kutizuar
me e ic in ci lie emeri i iii in [regccr ‘‘ Tech ON ‘ sii P-K.

Neni 2
Objekti

Shoqeria do cc kryeje aknviteiin e nieposhtcm:

Slioqeria do I e kece si akciviiet: Marketing online due sludiciie tregu Si edhe edo eprnntari ijeler tie
pci pullije ‘lie IeisacLonm sliqiptar lie fuqi.

Faqe I nga 7



Neni 3

K oh ezgj atj a

Kohezgjatja eshoqerise (10 Ic jete e pacaktuar dhe /
ose e pakufizuar,

Neni 4
Selia

Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Rrtiga Niuhaniet Ojollesha, Pallatet Zaiinaj, Z.Kad 8250. Nr.regj.5984, ish
\PV, Kati 2. Mc veiidiin te Adniinistratoric, Shoqeria mund te hope dege dhe/ose zyra perftiqesiini brenda use
jashte Reptib likes Shq iperise.

Kieu II

Kapitali

Neni 5

Kapitali thenieiiar

Kapitali Ihemeliar fihlesiar i shoqerise eshie 11)0 LEK.E (nieqind leke) dhe zoierohei lejesishi nga
ortaku thenielues z o I e r ti e s i I (nje) ktio Ic me v I crc Ic pergj ithshme (100 lek). qe perhen
I OO% Ic kapital it Ihemel br te shoqerise.
Kontributi i orlakul eslite ne para.

Neni 6

Zniadhimi dhe zvogehiini i kapitalit

Kopitahi I shioqerise nlund IC zinadliohei neperinjet nenslik-iineve IC pjeseve te kapitahit thjeineltar
per koniributel He para dlie ne one ekontributeve ne nabyre, neperiiljet elnerinlit nun gjkata
kompeienic e nje eksperbi Ic alliOrizuar per keto kontribnie sipas kerkeses Sc adrninisiratorii,
Ne asnje rasi shunlica nuk mind he detyroje oje ortak per IC n-itur angazhimin e tij He kapiiahin
ihemelbar Se shoqerise.
Zvogelinii i kapitahit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila nierr vendim ne Ic njejrat knshte qe
ke rkollen per ndrysh i miii e statu lit.
Ne Ic gjitha astel zvogelinli I prek ortaket HC IC iejten nose ndaj pjeseve te kapitalit qe perfaqesojne.
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Neni 7

Trans ferimi i kapitalit

Kitotat e kapitalit e te dreitat qe rriedhin p[ej tyre nund to f,tohen apo kaloken nepermiel: koiribittit
no kapitalin o shoqerise; shilbiotos; irasheginiise; dhnriniit; cdo nienyre Ijeter te parashikuar me iigj.
Cdo disponin-t no favor to nje pate to treic nepernijet veprinieve juridike ndermjet to gjallevo tinhel te
behet ne forme noteriale dhe Ic regjistrohot. Ne rastet e transferinill te pjeseve te kapilalit me
knndershperblim, orlaket e tjere kane Ic di-ejion e parablerjos.
Pjeset e kapitalit therneltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakevo, per sa nuk parashikohet
ndrysho ne statut. Pjeset e kapitalir themeitar jane Iirisht to transferueshrne me rruge trashegi nile.

KREU Ill
ORUANET VENDIMMARRESE ONE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendinimarres

Asairibleja e Orlakevc esiite organ! i veteni vendinitnarres I shoqerise.
Asainhieja e Ortakove eslite organi i vetein s’entliniinarres I shoqecise t nliralon edo cidrysliini to
slalut it sipas modal i leleve 10 percakitiaia no I igj.

Asanibleja e pergjHhshme e ortakeve eshie perg)eg)eso per narjen e vendimeve per shoqerine per
ceshtjet e meposhi mc:

a) iercakti iii n e poll kayo tregtare te shoqerise;

b) id ys hi met e stal 01 it;
c) em en nil n e shkark ml n e ad ni n i stratore ye;
c) emenimin e shkark i iii’’ i ikniduesve dhe te eksperteve koniabel te autonizuar;
d) percakiimin e shperhiinieve per personal e perinendun ne shkronjai ‘c due “C” te kesaj pike:

clii) nbikeqyien e zbati,nit to politikave tnegtaie nga adniinislnatoret. pertshire pergatftjen e pasqyrave
i5nanciare vjetore dhe Ic raporieve te ectinise so vepnimlanise:
0) miratiniin e pasqylave linanciare vetore due it raportcve IC 000nise Se vcpriiiitanise:
e) zniadiiiniin dhe zsogelimin e kapitalil:
1) pjeseti nil n e kuotave due anul hun e tyie:

g) perfaqesimin e slioqerise ne gjykates dhe ne procedimet e ijera ndaj adniinisiratoreve;
gj) nioncianizilnhii dite pnishjen e shoqenise;

Ii) miratiniho e nreguHave procedurale te mbiedhje’e cc asamblese:
i) sh perndarjen e uitime’e jeiore;

j) Ceshtjo to tjera te parashikuara nga ligjt apo slanni.

Ortaku mund Ic perfaqesohet tie asambiene e perithshme, no baze to njo autorizinii nga nje ortak
tjeter apo nga nje person i mete.

Adminislratori i slioqerise nuk mund to veprOe si perfaqesues i ortakevo no asambiene e
pergj ithshme,

Autonizinii niund It jeper ‘eteni per nje nibiedhje te asambleso so pergjithsinne, e ella perfshin edite
nbledhjet vijuose me te njej tin rend d ito,
Per sa kohe qe kapitaui Ihemeltar i Shoqerise zoterohot nga nje onlak I veteni. ky i fundit do Ic u%hlloje
konipetencat o Asambiose se Pergjithshme te Oriakeve.
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Neni 9

Tv]enyra e Thirrjes se fvlhledlijcs se Asaniblese se Pergjithshme

Asambleja e pergithshiiw thirret nepennjet nje njoftiini me shkrese ose, nese parashikohet nga statuli,
me njofiim nepennjet postes elektronike, Njoftiini me shkrese apo me mesazh elektronik duhet le
pennhaje vendin, daten, oren e mhledhjes dhe rendin e dites e Eu dergohet te 8j the ortakeve, jo me
voiie so 7 dite peipala dates Se parashikuar per inbledhjen e asainbiese,
KUr asamb[ea e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I te ketij nerü ajo mund te marre vendime
te vlefshine vetein nese Ic gjithe oriakei jane dakord, per e mane vendime. pavaresisht parregidisise,

Neni 10

K uoru ni

Nc rastin e inari’jes se vendimeve, qe kerkojne nje shuniice Ic zakooshnie, asambleja e pergjihshme muntl Ic
ilarre vendime te vlefshnie veteni nese niarrin pjese ortaket me Ic clrejte vote, qe zolerojne Inc slinme Se

31) per qind te kuotave.

Ne raslin kur asambieja e pergjilhshme duhet te vendose per cesluje, Ic cilat kerkojne shmiee te
knal I t5kuar sipas neni t 87 Ic I igjit “Per Treglarel dhe Shoqerile Tregtare”, ajo mund Ic inarre vendime
te vie t’shme velein, lese ortaket qe zoterojile me shume Se ysi neil e numrit tomi te volave, jane IC
pranishem personal islit, volojne nie shkrese, apo nijete elektronike, sipas parasinkinieve te pikes 3 Ic
neiiii SX Ic ketij ligji.

Nese asambleja e pergjitiishnie nuk niuntl te mblidhet per shkak Ic nhngeses se ktioriiniil Ic permendur
ne Ian, asanbIeja mhlidl1ct perseri io me vo,ie se 30 dite. me te njejlin rend dite.

N ciii II

Marita c vendimeve

Asambleja C pergj iIh shine vendos nie In te katertat e votave Ic zoteruesve te kapital it, Ic ortakeve
pjescmarres. jier ndrysliimin e statutit, zmadhiniin ose zvogeliniin e kapitalit Ic rcgjistruar,
shperndaijen e fitimeve, riorganizi mm dhe prislijen e shoqenise,
Asainbieja e pergjithslirne vendos Die shuiincen e votave te ortakeve pjeseniarres, per ceshlje te tjera
Si: percaktimi i policikave treglare IC slioqerise; emeriinin e adninislraloreve; emerililill e slikarkinin

i Iikniduesve dile Ic eksperieve kontahel te autorizuar; pereaktimin e shperblime’ e: inhikeqyrjen e
zbalimil IC politikave Ireglare nga adniinislratoret. perfshire pergaliljen e pasqyrave t5nanciare vjetore
(Ihe IC raporteve to ecurise se vepniintanise: perfaqesinnn e shoqerise lie gjykate due ne procedimet e
Ejera ndaj administratoreve: miratimin C rregullave procednrale te nbledhjeve te asaniblese
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Neni 12

Peijashtirni nga e drejia e votes

Ortaku nuk mund Ce uslilroje Ce drejten e ‘aces nese asainbieja c pergj itiishine men
vendim per: yleresirnin e veprmilarisc se iij; shuaijen e ndonje detyrimi ne ngarkim Cc tij;
ngritjen e nje padie ntlaj nj nga shoqeha: dlienien osejo Ce perlilinieve IC reja.
Kur orlaku perfaqesohet nga nje perfaqesties i autorizuar, i autorizuari vleresohet rejete ne Ic njejlin
konflikt inreresi, ashlu si dhe ortaku, te cilin perliujeson.

Neni 13

Ad IlliTliSIrilili

Asambleja e pcrgjithshine emeron uje ose lie sliujue persona fizike si adn,,nislratore te slioqerise.
A Iiii.i I emerimil eslile 5 vjei me e drejie riperierilje. Emerimi i adminicirainreve prodhon efekic pits
regjistrimit ne Qendren Komhe:are te Biznesii.

Personi i meposhiem caktoliei si Adnimistrator i pai-e i shoqerise per nje mandati 5(pese) viecar
emerinirZ. I3ledjan Ctuu shteias Shqiptar, lilIcitir ne 12/11/2001 ne Tirane e lianues ne Shqiperi, inhajtes
I kartes Sc dciii ilelil Inc Tir: K 11112069G. nadlior e me zotesi te plotejuhdike e per te vepritar.

Kreu IV

Viii Iinanciar-ekspertet

Neni 14

Viti Financiar

Vili financiar i Slioqerise lilian He i Janar dhe perfundo,i !Wt 31 Dhjetor, Perjashtiniisht. viti i pie
linanciar filiu,’ iga data e regjistrirnit Cc slioqerise ic Qeiidren Kuinbelare te Biznesit due iiibyllet Inc
3 t Dhjetor

Neni I 5
F kspertet

Eksperti ka per detyre qe te kontrolioje Ic gjitlie dokunientacionin koiitabel veprinitarise ekononiiko
tregtare te slioqerise. ate Willie vjetor dhe ate He i idlije me kontrollet periodike te ushtniara piej Iij per
rastet hit ai esitie ngarkuar dhe k-a krycr Hje We a ii lie i ngarkuar nga ana C oriakeve.

Ne perfindiui a konirolliI ekspcrti koniabel i aninrizuar pergalit raporlin me shkrilii per nxjenjeii C

rezuliatit Ic bilancit linanciar vjetor Si dhe per ale per kontroller periodike IC iislitruara, IC ci]at eshle i
detyruar qe ‘ia paraqese e dorezoje He kohe oriakeve peril shqyrtuar e niiraluar mbi bazen etc drejles
vendimore qe ka.

Faqe 5 nga 7



Kreu V

Prisiija - Riorganizimi I Shoqerise

Neni 16

Prislijii dhe likoidinii

Shpemdarja ose prishja e slioqerise inund re beher Ac edo kohe: lair mharon kohezgjatja e parashikuai

ne tliemelimiri e saj; me vendim te Asamblese Se Ortakeve; me hapjen e procedurave t e

klimentioiit;

ne perpulhje me piken 3 te nenir 43 te ligjit 9725/2007; me vendim te gjykales,
Ne kete rast Ortaket niarrin vendim me shkrini Ac te cilin parasliikojne menyren e likuidiinit te
shoqerise, duke cakcuar I apo disa likuidaore dhe shenuar ne edo dokuinerit Ee nxjerre prej tij dunn
e Iikuidaiorit dhe enienlesen sluiese Uslioqeri ic Iikiiidim e siper”.
Pnishja e shoqerive Ireglare ka si pasoje hapjen e procedurave Ic iikuidimit ne endjen e ifiesise
paguese. ne perjnshtirn te rasteve kim eshte AstIr nje procedure falimenlimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit qejane emulenmiar nga Onaket.

Nese Ortaket 1111k mIlarrilu nje ‘eiudiin per elnerilulill e ]ikuidues’e. brenda 30 dileve pas prislujes, edo
person i inlerestiar mound Li dreiohei ykates, per re cakmuar nje likuidnes.

Neiui 17

RI organ i Z liii sluoqe rise hash ki Al —ndarj

Shoqenia niund te idaluet, baslukohet sipas Vendimi I Ic Mbledlujes so Pergj ilhshnie te Asamb lose Se
Ortakeve, lie perputllje me dispozitat I igjore te parasluikuara ne Pj esen IX te Ligj it 9901 dale
14.04.2012 “Per Ireglanet dime shoqenite tregtare”.

\cmIi 18

Baza Ligjore

Slioqenia do 10 zluvilloje akmivitetiuu e Ac perpiiilije te plole me keme Staltit dhe dispozital e
Iegjislaeiolult shqiptan,

Per sa nuk parashikohet ic kete statuE, do me zbaiohcn dispozitat e ligjim ‘‘l’er tregtaret dhe shoqenite

tregtare”, Kodil Civil dhe efaredo hgji tjeler specifik ne Republiken e Shqipcnise.
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Neni 9
Nb na ne \eshj et

Per nosmarreveshjet qe mund te lindin ne Iidhje ne zbaiiniin apo interpretitnin c keiij naluti, Si dhe
per edo nmsmaneveshje qe nund te bind niidis Shoqerise dhe te treleve, do ie jele konpeente Gjykata
Shqiptare.

Ky akt n hart nfl ne gj u hen S hq i PC d he pas i ii cx tin, ti k uptu a dli e n lie ii shkru a nga orla ku tie me In es S

vijon:

ORTAKLJ THEN4ELUES
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

TechON “ SiPI(

Z, l3ledjan Cuni

EOOn çJi%:
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